
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 458/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης με τίτλο: 
«Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΑΜΘ 2021» δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού συνολικού προϋπολογισμού 15.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 458: Εισηγούμενη το τεσσαρακοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: . ΔΒΜΑ/οικ./7-07-2021 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
8. Την αριθμ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019(ΦEK 694/τΥ ΟΔΔ/4-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
9.Την αριθμ. Δ.Δ. ΟΙΚ.2674/9-6-2021 τροποπ. Της αιρθ. ΔΔΟΙΚ 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/13/-7-2018 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους 

ΑΔΑ: Ω0Ω37ΛΒ-ΗΕΠ



Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης 
10.Την αρ. 226/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2021»  
11.  Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε:210002010 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον ΚΑΕ 
9899 
12. Την ανάγκη διοργάνωσης εκδηλώσεων, φεστιβάλ κλπ , με σκοπό την προβολή της Περιφέρειας ΑΜΘ 
και με άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
13.Την ανάγκη εξειδίκευσης της δράσης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΜΘ 2021» για 
την καλύτερη και αποτελεσματικότερη υλοποίησή της  
14.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου: Η δράση στοχεύει σε όλη την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
όπου κατά την υλοποίησή της θα υπάρχουν ειδικές αναφορές στο Θρακικό Πέλαγος, με εφικτές και 
αξιόλογες δράσεις, που καλύπτουν διάφορες πτυχές του Θρακικού Πελάγους, όπως την ιστορικότητα, την 
εμπορικότητά του, τις οικονομικές προοπτικές, την πολιτιστική του διαχρονική παρουσία, τις αναπτυξιακές 
προοπτικές και την ανάδειξη του τουριστικού προϊόντος. Επιπλέον σκοπός της δράσης είναι η δημιουργία 
και καθιέρωση ενός ετήσιου θεσμού προσέλκυσης   τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.  
Παράλληλα με την προβολή του Θρακικού Πελάγους και των επιμέρους πτυχών του, με το συγκεκριμένο 
φεστιβάλ, ψυχαγωγείται πλήθος κόσμου, προβάλλεται και αξιοποιείται το τουριστικό προϊόν της περιοχής 
που είναι άμεσα συνδεδεμένο με τη θάλασσα, και επίσης κινητοποιείται και αξιοποιείται το πλούσιο 
δυναμικό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Σκοπός της δράσης : 1. Η ενίσχυση της εξωστρέφειας και κατ’ επέκταση της μακροπρόθεσμης 
τουριστικής ανάπτυξης της περιοχής. 2. Kαθίσταται ετήσιος θεσμός και συμβάλλει καθοριστικά στην 
ενίσχυση της αναγνωρισιμότητας και επισκεψιμότητας της περιοχής. 
 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Περιφέρεια ΑΜΘ  - Ροδόπη 
 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:  Αύγουστος – Σεπτέμβριος   2021 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και οι υποδράσεις  αναλύονται ως εξής: 
 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα /Είδος - 
Τιμή σε ευρώ 

Σύνολο αξίας 
σε ευρώ με 

ΦΠΑ 
Συναυλία με την Φωτεινή Βελεσιώτου 
Τη συνοδεύει ο Βασίλης Προδρόμου 
Μια συναυλία με τη ξεχωριστή φωνής της Φωτεινής Βελεσιώτου σε παλιά 
και νέα αγαπημένα λαϊκά τραγούδια, στα πλαίσια μιας περιοδείας με 25 
σταθμούς. 
 Σεπτεμβρίος 2021. 
Περιλαμβάνονται αμοιβές καλλιτεχνών, ήχος – φως, και λοιπά έξοδα. 
 

1 9.920,00 

Στο πλαίσιο του προγράμματος «Όλη η Ελλάδα ένας πολιτισμός 2021» 
 Θεατρική παράσταση «Ο Υπνοβάτης», Διασκευή του μυθιστορήματος 
της Μαργαρίτας Καραπάνου (γαλλικό βραβείο καλύτερου ξένου 
μυθιστορήματος) 
Αρχαίο Θέατρο Μαρώνειας Ροδόπης 
6-7 Αυγούστου 2021 (πιθανότερες ημερομηνίες) 
Σκηνοθεσία – Σύλληψη - Διασκευή: Δήμητρα Δερμιτζάκη 
Διάρκεια παράστασης 70-80 λεπτά  
6 Ηθοποιοί 

1 4.000,00 

Δαπάνες προβολής: banners, αφίσες, εκτυπωτικά  1.000,00 
ΣΥΝΟΛΟ  14.920,00€ 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2021 - Κ.Ε 210002010 
 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς για 

ΑΔΑ: Ω0Ω37ΛΒ-ΗΕΠ



υποβολή προσφορών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους 
Παράλια ΠΑΜΘ 2021» συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  9899,  με κωδικό έργου 210002010. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 3 κατά) 
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια 
ΠΑΜΘ 2021» συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου 
και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  
9899,  με κωδικό έργου 210002010. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι όπως έχει ανακοινωθεί 
από το Υπουργείο Πολιτισμού, το έργο ήδη έχει αγοραστεί από αυτό, στα πλαίσια «όλη η Ελλάδα ένας 
πολιτισμός», όποτε μας εισηγείστε να πληρωθεί για ακόμη μία φορά η εν λόγω δράση με το ποσό των 
4.000€;». 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: 
«ΠΑΡΩΝ: 
Την θεατρική παράσταση «Ο Υπνοβάτης», Διασκευή του μυθιστορήματος της Μαργαρίτας Καραπάνου έχει 
ήδη ανακοινώσει το Υπουργείο Πολιτισμού ότι τις έχει αγοράσει (στα πλαίσια του προγράμματος «όλη η 
Ελλάδα ένας πολιτισμός») αντί του ποσού των 30.000€ από την ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ " ΘΕΡΟΣ' της 
Ηλέκτρας Ελληνικιώτη προκειμένου να την εμφανίσει στο Αρχαίο Θέατρο Μαρώνειας Ροδόπης στις 6 και 
7/8. Η Περιφέρεια τι πληρώνει διαθέτοντας 4.000 €;». 

 
 

 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  458/2021 
 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                             
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω0Ω37ΛΒ-ΗΕΠ


		2021-07-23T10:54:20+0300
	Athens




